
令和４年１０月３日 

保護者各位  

岡崎市立翔南中学校  

校 長 寺坂 信久  

 

翔南フェスタ（文化祭）開催のご案内  
 

 澄み渡る空気が心地よく感じられる頃となってまいりました。皆様におかれましては

ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。  

 日頃は､翔南中学校の教育活動の推進にあたり､ご理解とご協力をいただき厚く御礼申

し上げます。  

さて､第１０回「翔南フェスタ (文化祭 )」を下記のように開催いたします。本年度は、

新型コロナ感染に気をつけながら、合唱コンクールの発表を行っていきたいと考えてい

ます。また、体育館の収容人数を考慮し、生徒が全員集えることを優先し、ステージ発

表につきましては出演する生徒の保護者のみ２名とさせていただきました。なお、武道

場での作品展示につきましては、開催時間中の来場制限は設けません。何卒、ご理解と

ご協力をお願いいたします。  

             記  

 

１ 日 時  令和４年１１月３日（祝） ８：２５～１５：３５ 

２ 場 所  翔南中学校体育館・武道場 

３ 内 容   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

４ その他 

 (1)翔南フェスタの来場制限については裏面に掲載しましたので、ご確認ください。 

(2)駐車場は運動場を開放します。正門左側の運動場入口から入って下さい。 

(3)ステージ発表に出演する生徒の保護者の方には、顧問等より入場許可書を発行しま

す。体育館入口の受付にてお渡しください。 

 (4)学校行事や部活動の大会等の写真や動画を、不特定多数の人が閲覧することがで

きるサイト等へアップすることがないようご配慮をお願いします。 

 

 

8:25 オープニングセレモニー 

 8:50 合唱コンクール 

12:10  昼食 

ＰＴＡによるランチ販売 

12:55 みらスタ（未来のスター） 

ダンス・歌・漫才等の希望者参加 

14:10 文化部発表 

    ・現代芸術文化部 ・マルチメディア部 ・吹奏楽部 

 15:15  エンディングセレモニー 

※武道場にて、作品展示（教科作品・研修実践、夏休み作品・研究実践、現代

芸術文化部作品等）が行われます。  

 

この時刻は予定ですので、前後する

こともあることをご承知ください。 



５来場制限について 

 (1)入場について 

 ・参観は一生徒につき、２名とします。また、マスクの着用をお願いします。 

 ・当日は、検温をして学校から配付された「許可証」に記入し、持参してください。

体育館に入るときに、受付に「許可証」をご提示ください。許可証がない場合は

入場をお断りしますので、忘れないようにしてください。 

 ・一人で留守番ができない小学生以下のお子様を同伴される場合、許可証は必要あ

りませんが、検温はお願いします。 

 

(2)合唱コンクール・各文化部の参観について 

 ・合唱コンクールは密を避けるために、その都度会場の入れ替えを行います。それ

ぞれ、お子さんが出演するときのみ、体育館に入場できます。  

 ・生徒との接触や混雑を避けるため、以下の図のように一方通行とします。そのた

め、スリッパと靴を入れる袋の持参にご協力ください。 

 ・「許可証」は学級や部活動ごとに配付します。（当日近くに配付します） 

 

(3)その他 

 ・体調のすぐれない方や発熱症状がある場合は、参観をご遠慮ください。  

 ・当日の時間の目安は、事前にパンフレットに記載しますので、ご確認ください。  

  

 

             継承の丘（芝生）     

 

【体育館】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（問い合わせ先：翔南中学校  教頭 丹下義輝   ☎７１－１１２２） 

  
 

ス
テ
ー
ジ 

 
 

 

○
受
付 

体育館一番後ろの扉から退場  

体育館入口

より入場  

受 付 で 「 許 可

証」を提示  
参
観 


